
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 552 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 11-11-2021

OGGETTO

INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021: AUTORIZZAZIONE ALL'AFFIDAMENTO LAVORI
IN SUBAPPALTO ALLA DITTA COZZARIN SCAVI SNC DI IGOR COZZARIN & C. DI
CORDENONS - CUP G79J21004730001 - CIG 88643282E0

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

VISTO il decreto del Sindaco n.4 del 30.07.2021 di nomina del sottoscritto a
sostituto del Responsabile del Servizio suindicato;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili
di Servizio;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 06/02/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 06/02/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
dell'esercizio finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25.03.2021, con la
quale è stato approvato il Piano della Performance e sono state assegnate ai Responsabili
dei Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2021-2023;

VISTA la determina n.429 del 08.09.2021 con la quale sono stati aggiudicati gli
”INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021” alla PRESOTTO ENNIO SRL di
PORCIA (PN) per un importo di € 57.792,96 più oneri di sicurezza pari a € 3.500,00 per €
61.292,96 + IVA al 22% pari a € 13.484,45 per complessivi € 74.777,41;

VISTA l’istanza nostro prot. n.10342 del 10.11.2021 con cui l’impresa PRESOTTO
ENNIO SRL, chiede di essere autorizzata all’affidamento, in regime di subappalto di
“OPERE EDILI” per un importo complessivo di circa € 16.000,00 dei quali € 500,00 per
oneri della sicurezza, alla ditta COZZARIN SCAVI SNC DI IGOR COZZARIN & C. DI
CORDENONS;

VISTA la visura ordinaria della Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Pordenone, le dichiarazioni e le documentazioni riferite alla richiesta di
subappalto, nonché il DURC della ditta subappaltatrice;



RICORDATO che l’opera è finanziata ai sensi dell’art.1 commi 29-37 della L.
160/2019 - contributo per la realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile, per un importo pari
ad € 50.000,00 ed ai sensi del Decreto 11 novembre 2020 di un ulteriore contributo per la
realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e
dello sviluppo territoriale sostenibile per un importo pari ad € 50.000,00;

ATTESO che non sussistono impedimenti o divieti nei confronti dell’affidatario del
subappalto;

VISTA la L.R. 14/2002 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 codice dei lavori pubblici e s. m. i. ed il relativo
regolamento di attuazione;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;

Visto il D.Lgs. n.118/2011;

D E T E R M I N A

Di autorizzare la ditta PRESOTTO ENNIO SRL di PORCIA (PN) appaltatrice degli1.
”INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021” ad affidare in subappalto
“OPERE EDILI”, per un importo complessivo di circa € 16.000,00 dei quali € 500,00
per oneri della sicurezza, alla ditta COZZARIN SCAVI SNC DI IGOR COZZARIN &
C. DI CORDENONS;

2.Di trasmettere copia della presente determina alla ditta appaltatrice, nonché alla
DD.LL.;

E nel contempo,

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI
Biasutti Massimo

DETERMINAZIONE n. 552 del 11-11-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 02-12-2021 al 17-12-2021 .

Valvasone Arzene, lì 02-12-2021
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 552 del 11-11-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3


